C. 55 § 3. ἀλλὸ καὶ διὰ τὸ πρότερον ξύνηθες κτλ.] Particulam καὶ, quae nec apte cum vv. καὶ οὐχ — ἰπόρησεν coniungitur (Krueg.) nec melius ad vv. πολλῶ τῶ π. τοῦ ἀσφαλοῦς refertur (sic Stahlus, a deo vertens), cum Laurentiano potius omiserim.

C. 60 § 4. — δεινὸν ποιούμενοι πρότερον, εἰ τοὺς ἐπιβουλεύοντας σφῶν τῶ πλῆθει μὴ εἴσονται] Verbum εἴσονται prorsus languere apparet; τεύσσονται scriptum fuisse suspicor (cf. Meisterh. gr. inser. Att.₁ § 43, 25).

C. 62 § 4. καὶ ἄλλα χρηματίσας καὶ λαβὼν κτλ.] Scribendum est τὰ τ' ἄλλα; nam vv. τὰ ἄλλα iis ipsis quae sequuntur definiuntur.

C. 65 § 3 fortasse ἀποτραπόμενοι scribendum est, cf. I, 51, 2, ubi in aliquot codd. (A, F) ἀποτραπόμενοι in ἀποτρεπόμενοι mutatum est.

C. 67 § 2 post vv. τοὺς μὲν ὀπίστας Laurentianus solus, quantum scio, πάντας exhibet, quod verbum cum ob ho-

nocoteleuton facillime excidere potuerit restituendum est; sententiae quidem loci aptissimum est.

C. 68 § 1. — οἱ πάρεσμεν ἐπὶ τὸν αὐτὴν ἀγῶνα;] Verba τὸν αὐτὸν nec per se facile intelleguntur nec iis quae sequuntur explicantur; Thucydides haud dubie τοιοῦτον scripsit, cf. § 2: μετὰ τοιῶνδε καὶ τοσῶνδε ξυμμάχων.

C. 77 § 2. — τοῖς δὲ ὡς ἐκίστοις τι προσηρῆς λέγοντες δύνανται κικονοργεῖν;] Dativus τοῖς δὲ ad partic. λέγοντες referri vix potest et duobus membris orationis quae praecedunt (τοῖς μὲν — διυσιάναι, τοῖς δὲ — ἐκπολεμοῖν) convenienter tertium formatum esse veri simile est; itaque suspicor, τοῖς δὲ scriptum fuisse, quod cur in dativum transiret dativus ἐκίστοις causa esse potuit. Ceterum terminationes -οις et -ους saepissime inter se commutatas esse satis constat; velut Palatinus c. 24, 3, quanquam τοῖς μὲν praecessit, τοῖς δ' exhibet.

C. 80 § 3. δέομεθι δὲ καὶ μαρτυρήμεθα ἡμα, εἰ μὴ πείσομεν] πείθομεν scribendum esse videtur; neque enim legati Syracusanorum testaturi erant, sed eo ipso tempore testabantur. Contrarium vitium nescio an c. 86, 1 (καὶ ὅτω ταῦτα μὴ δοκεῖ, αὐτὸ τὸ ἔργον ἐλέγχει) lateat, ubi Thucydidem ἐλέγξει scripsisse suspicor; nam verba αὐτὸ τὸ ἔργον non de iis quae sequuntur, quibus non res gestae, sed orationes Siceliotarum continentur, intellegi possunt, sed ad ea quae proxime praecedunt, quae temporis futuri sunt (σ'θ' οἶδ' ἄσθενεῖς ἦν — εἶεν i. e. ἔσονται), referenda sunt.

C. 82 § 3. — αὐτοὶ δὲ τῶν ὑπὸ βασιλεῖ πρότερον ὄντων ἡγεμόνες κικασιάντες οἰκοῦμεν] Verbum οἰκοῦμεν sic nude positum ferri non posse Classenius et Stahlus iure consentiunt; sed quae ipsi ad locum sanandum coniecerunt (ισχύομεν vel ἡρκοῦμεν ille, hic οἰκεῖομεθα), nec mihi nec aliis, opinor, placeant. Ego quidem verbum οἰκοῦμεν sanum, sed pro αὐτοῖς adiectivum ἀτιόνομοι (cf. III, 39, 2: ἀτιόνομοί τε οἰκοῖντες) scribendum esse existimo; quo restituto notiones ἀτιόνομοι et ἡγεμόνες aptissime τῇ Ἀκκεδαμονίων ἀρχῇ καὶ ἡγεμονίᾳ (cf. paragraphi initium) opponuntur.

C. 88 § 5. φρονοὺς τε πεμπόντων καὶ βοηθούτων] in Laur. scribitur φρ. ἐσπεμπόντων, satis bene; sed τε particula per se

ipsa haud minus apta est. Fortasse Thucydides φρονοῖς ἰ ἐς πεμπόντων scripsit; nam litterae σι in σ et σπ in π (sicut ππ in σπ, cf. VIII, 13, ubi in codd. A E M μενίσπον pro μενίππον scriptum est) facile transire potuerunt.

C. 89 § 4. ἅμα δὲ καὶ (sic Laur.; similiter III, 112, 4 et V, 33, 1 in deterioribus quibusdam codd. καὶ intercudit) τῆς πόλεως δημοκρατουμένης τὰ πολλὰ ἀνάγκη ἦν τοῖς παροῦσιν ἔπεισθαι.] An in plerisque rebus tantummodo res publica Atheniensium arbitrio populi illo tempore administrabatur? immo in omnibus fere, opinor. Vide igitur, ne δημοκρ. [τί] πολλὴ ἀνάγκη scribendum sit, quae verba, nisi memoria me fallit, Plato in apologia Socratis posuit. Paulo infra (§ 5) verba ἐς τὰ πολιτικὰ glossematis speciem prae se ferunt; ab Alcibiade quidem dicta irrisionem tacitam audientium vel potius legentium provocant (cf. c. 15 §§ 3 et 4).

C. 89 § 6. ἐπεὶ δημοκρατίαν γε καὶ ἐγγινώσκωμεν οἱ φρονοῦντές τι, καὶ αὐτὸς οὐδενὸς ἦν χεῖρον, ὅσῳ καὶ λοιδοροῖσάμην.] Hunc locum plerique editores sic enarrare conati sunt, ut eum mutilatum haberent, scholiastam secuti, qui καὶ αὐτὸς ἦν ἐγὼ οὐδενὸς ἦτιον λοιδοροῖσάμην αὐτῆν, ὅσῳ καὶ μέγιστα ἔπ' αὐτῆς ἰδικήμην adnotavit; velut Herwerdenus ante λοιδοροῖσάμην verba μέγιστα ἐγκλίματα ἔχω supplet. Verum nescio an ille locum iam antiquitus corruptum et ad intellegendum difficiliorem de suo reparaverit; prima certe eius verba scholii similitudinem nullam habent. Ego quidem pro eo, q. e. δημοκρατίαν γε καὶ ἐγγινώσκωμεν, δημοκρατίας γε καταγγινώσκωμεν vel καταγγινώσκωμεν (de errore cff. comm. crit. ad Thucyd. p. 109, not. 2) scriptum fuisse crediderim, quo verbo restituto reliqua facillime intellegentur: nam populare quidem imperium contemnebamus (cf. c. 34, 8) qui sapimus, et ego ipse non minus quam alius quisquam contemnam (sc. καταγγινώσκοιμι, cf. Krüg. gr. § 69, 7 adn. 2), ut qui (cf. c. 92, 5) etiam obiurgem (cf. Madv. synt. ed. germ.₂ § 139). Dubito tamen an Thucydides καὶν pro καὶ scripserit.

C. 93 § 2. — καὶ τὸ παρ᾿αὐτῶν καὶ τοῖς ἐν τῇ Σικελίᾳ πέμπειν τινὰ τιμωρίαν.] Infinitivus locutioni τὸν νόον προσέχειν additus defendi fortasse potest; praestiterit tamen, cum dativus τῇ ἐπιτελείσει praecedat, τῷ παρ. vel τῷ τὸ παρ. scribere.

C. 98 § 4. καὶ τῶν Ἀθηναίων φυλὴ μία τῶν ὀπλιτῶν καὶ οἱ ἱππῆς μετ' αὐτῶν πάντες ἐτρέψαντο τοὺς τῶν Συρακοσίων ἱππέας προσβαλόντες —] Nescio an προσβαλόντας Thucydides scripserit; nam Athenienses munientes nisi a Syracusanis lacessitos quievisse veri simile est.